VAKOMO s.r.o., Mokrá 44, 664 04 Mokrá
Tel.: +420 544 252 742, Fax: +420 544 252 743, E-mail: obchod@vakomo.cz                                             http://www.vakomo.cz
POLOVODIČOVÁ RELÉ  -  SOLID STATE RELAY
SÉRIE RM1E
Jednofázové, střídavé, analogové řízení 4-20 mA
 montáž na chladič
 spínání topení, osvětlení
 spínání malých ventilátorů

 analogové řízení signálem 0-10Vdc
s přídavným modulem PMV010
Objednací klíč:
RM 1  E 60 AA 50
      jmenovitý pracovní proud (25, 50, 100 Ast)
     ovládací proud (AA: 4-20mAss)
    jmenovité pracovní napětí (23:230Vst, 48:480Vst, 60:600Vst)
   typ spínání (E:analogové spínání)
  počet pólů
 polovodičové spínací relé
Technické parametry:
RM1E 23 AA . . RM1E 48 AA . . RM1E 60 AA . .
Společné parametry
Rozsah spínaných napětí 90 - 280 Vst 90 - 550 Vst 410 - 660 Vst
Max. neopak. špičkové napětí 600 V 1200 V 1400 V
Rozsah pracovní frekvence 45 – 65 Hz 45 – 65 Hz 45 – 65 Hz
Schválení UL, cUL, CSA, CE
Vstupní obvod
Rozsah řídícího proudu 4 – 20 mAss
Mezní řídící proud zapínací 4,2 mAss
Mezní řídící proud vypínací 4,1 mAss
Napětí při max.řídícím proudu (20mA)  10 Vss
Odezva vstup/výstup 15 ms
Vstupní impedance  330 
Přípustný vstupní proud (max.)  50 mA
Ochrana přepólování Ano
RM1E . . AA25 RM1E . . AA50 RM1E . . AA100
Výstupní obvod
Rozsah spínaného proudu AC51(25°C) 0,15 – 25 A 0,15 - 50 A 0,15 - 100 A
Rozsah spínaného proudu AC53a(25°C) 0,15 – 5 A 0,15 - 15 A 0,15 - 20 A
Mezní hodnota opakovatelného
 proudu (t = 1 s) 55 Aac 125 Aac 150 Aac
Mezní hodnota špičkového
 proudu neopak. (t=10ms) 300 A 600 A 1150 A
Zbytkový proud při jmenovitém
 spínaném napětí  3 mA  3 mA  3 mA
Integrovaná mezní zátěž I2t,
t=1-10 ms  450 A2s  1680 A2s  6600 A2s
Kritická strmost nárustu
 proudu dI/dt (50 Hz) 100 A/s 100 A/s 100 A/s
Kritická napěťová
 strmost dV/dt max. 1000 V/s 1000 V/s 1000 V/s
Teplotní parametry Izolace
Pracovní teplota 0°C až +70°C Izolační napětí vstup/výstup 4000 Vst
Skladovací teplota -20°C až +100°C Izolační napětí výstup/základna 4000 Vst
Teplota přechodu 125°C
Konstrukční parametry mechanické
Hmotnost 25A, 50A cca 60g Uchycení relé šrouby M5
Hmotnost 100A cca 100g Utahovací moment šroubů 1,5 – 2,0 Nm
Svorky ovládacího obvodu M3 x 9
Konstrukční plastový materiál Noryl černý Utahovací moment šroubů 0,5 Nm
Materiál základny 25A, 50A Hliník Svorky výstupního obvodu M5 x 9
Materiál základny 100A Měď poniklovaná Utahovací moment šroubů 2,4 Nm
Převodní charakteristika
Výstupní výkon v závislosti
na vstupním proudu (4-20mA)
I [ mA ] P [ % ]
4 0
6 13
8 25
10 38
12 50
14 63
16 75
18 88
20 99
Návrh chladiče (proud zátěží a teplota okolí)
RM1E . . AA25  RM1E . . AA50
Proud
[A] Teplotní odpor [K/W]